
 

Copia 

Comune di Recetto 
Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DIRITTI PER ISTRUTTORIA PRATICHE 

TELEMATICHE S.U.A.P. DI OLEGGIO           
 
 

L’anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di luglio alle ore dodici e minuti zero nella solita sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BELTRAME LIDO - Sindaco  Sì 

2. CAPPATO RICCARDO - Assessore  Sì 

3. TURLA PAMELA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente Signor DOTT. MICHELE REGIS MILANO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BELTRAME LIDO assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

LA SEDUTA SI SVOLGE SECONDO QUANTO DISPOSTO DAL DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 20/03/2020 

PER QUANTO RIGUARDA LE SEDUTE DELI ORGANI COLLEGIALI IN VIDEOCONFERENZA, IN 

ESECUZIONE DELL'ART. 73, COMMA 1, D.L. N. 18/2020. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

PREMESSO: 

- che il Comune di Recetto fa parte dei Comuni aderenti allo sportello Unico per le Attività 

Produttive del Comune di Oleggio (NO); 

- che con verbale del 19/09/2018 della Conferenza dei Sindaci sono state rideterminate le 

modalità di pagamento della quota fissa e di quella variabile; 

- che la quota fissa, a far data del 01/01/2019 è quantificabile in €. 0,30 ad abitante mentre 

viene attribuito un valore di €. 80,00 per ciascuna pratica telematica inviata al SUAP; 

- che per quanto riguarda la somma di €. 80,00 relativa a ciascuna pratica telematica per 

l’istruttoria da parte del SUAP di Oleggio, si ritiene opportuno che l’attestazione relativa 

all’avvenuto pagamento venga allegata dall’utente alla pratica al momento della 

presentazione alo Sportello Unico per le Attività Produttive; 

 

DATO ATTO che occorre introitare le somme sul capitolo di Bilancio relativo ai diritti di 

segreteria al fine di garantire l’accantonamento delle somme; 

 

PRESO ATTO che nelle somme che il Comune deve versare al SUAP di Oleggio sono 

compresi i costi dell’istruttoria sopra descritti che restano pertanto a carico di ciascun 

richiedente  l’istruttoria stessa a far parte dal 01//012019 fino a scadenza della prossima 

convenzione; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico e contabile espresso dai responsabili del 

servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

- di stabilire che, per ogni pratica telematica presentata allo Sportello Unico per le Attività 

Produttive, gli utenti devono versare su conto corrente del Comune di Recetto l’importo pari 

ai % del valore della quota fissa, cioè €. 50,00; 

- di dare atto che l’attestazione relativa all’avvenuto pagamento deve essere allegata 

dall’autente alla pratica al momento della presentazione allo Sportello Unico delle Attività 

Produttive; 

- di dare atto che la somma di cui sopra deve essere versata per le pratiche che verranno 

presentate a far parte dal  01/07/2020 sino a scadenza della prossima convenzione; 

- di dare atto che  la somma di cui sopra verranno introitate al capitolo 3001/99; 

 

DI DICHIARARE, a voti unanimi il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL n. 267/2000, onde procedere con tempestività agli 

adempimenti conseguenti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to BELTRAME LIDO 

                      ____________________ 

Il Segretario Comunale Reggente 

F.to DOTT. MICHELE REGIS MILANO 

_______________________ 

 

________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, esprimono parere favorevole: 

  

In ordine alla REGOLARITA’  ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (ANTONELLA PEZZANA)  

 

_____________________________________ 

 

 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il responsabile del servizio amministrativo F.to (DOTT. MICHELE REGIS MILANO) 

__________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 14/08/2020 al 29/08/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Recetto, lì 14/08/2020 Il Segretario Comunale Reggente 

F.to DOTT. MICHELE REGIS MILANO 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

Recetto, lì ____________________ Il Segretario Comunale Reggente 

      

 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 14/08/2020 Il Segretario Comunale Reggente 

DOTT. MICHELE REGIS MILANO 

 

  


